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Time: 3 hrs. uffi* ,*$$aax. Marks:80
$E- \r: eg't'"1&-S - e,

i) Interest ortrq&t*iBn Development Bondffio fifths is received in India) Rs 60,000
il) Income.frogrffiiculture in Bangladqdg received there but later on Rs 50,000 is remitted to
India (Agricutrtfire activity is contolled fro'ih"Eangladesh) Rs 1,81000rnaia (ee*ptrlt$Juitirity is contollid frffiangladesh) Rs 1,81000
iii) tncgfri&h'*om property in Canada reeeived outside India I Rs 76,000 is used in Canada for

"@.fu Educational Expenq&mfXdaughter inUS.--Md Rs 10,000is laterremitted to

@ial Rs 86,000, ffir ffi
iv) lncome earned frombusin#ell Kryp:]a (Ugau{:) tuhich is conQlled from Delhi

(Rs 15,000 is receivedoin Hrdia) Rs 65,000. - k::'*'' ",eflwilhv) Dividend paid by a pqryofun company but rediffid in India on Aprffi0,2017 Rs 46,500.
vi) Post untaxed profrf,fufoO8 - 09 broughtr g*{ffifa in 2017 - 18 RS 1q43,000.
vii) Profits from businpssin Channai and"maadged from outside,{nda Rs 27,000.
viii) Profits on sale"of i building in tndia bu{geCeived in Nepgl,(vE4,80,000.
ix) Pension furqutformer employer ffidia , received in @6fnbo Rs 36,000.
x) Gift in F#fFn curency tom ffihd received in Indi4 orfJan 30,2018 Rs 80,000,

Find out Gross Total Income of )fftfi{he is
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(08 Marks)

(02 Marks)
(06 Marks)

,-+rffiAssets
i.i9

ffifrtten down value on
*"-Aoril 

1- 2017 (Rs)
Rate of depreciation

(oercent)

Furniture 6\ 20.170 10

Buildine -Jry 9.00.s00 10

Plant and Mffinery 2.10.000 20

Plant and Machinerv 64.00.000 l5
Plantffistrvlachinery 2.05,000 40
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ino the nrevious vear 2017 - 18. the followi x
Data of

purchase

Date when the asset is

put to use
*At6'S$

#., mr*''- rl 1ftF

-- w '*s

Cost
(Rs)

Rate of
depreciation

(%)

October 1,2017 October 9.2017 m"-&Siade mark 15,000 25

Jwrc20,20t7 June22,2017 **,ui$M Plant
J.,* (second hand) '#tooo

40

November 30,
2017

December 1,2017 
. ,*-

I Foreign made
car

;W,ooo t5

December 6,
2017

December 1"0,'.*PV
S{&M t{' "q;:ad

Books for .+ 6!

professional'w&
2,700 40

Determine the amount of n for the Assess 2018 - 19. (08 Marks

(02 Marks

Durins thaPhdVious Y )ar2017 - 18, X the fol assets :

.d" qW#'"

JWd-o '%i,t
Commercial
,aooa6yoqw@

dlGold Non-listed
slhres

Diamonds

na'tffi$Sale
Year of Acouisition

Jan.3,{@8
2oo2 -"0y

Dec 17,2017 -

2003 - M d;
Wirch 3,2018
ry" 2007 - 08 s\

March 15,2081
200t - 02

\tu R&"w*# Rs ,rjsil Rs

Sale Consideration
Indexed cost o

Acouisition
f!
#

."*'ffuo,ooo

ffij,o5,ooo
4,oo$eeffi

ffiqM2
us&'Pd

9,90,00w;E
6,27,5&4

-k

7,80,000
1,68,593

X owns one t

1. Residenti
) Rnnds of

fuial house prol
)trse property Rs
ionalHishwavs,

,

fpril3, 2018

of India (Adr

ests in the following assets.

period : 4 years) Rs 3,70,000

,{,, d
a. Distinguish be"*W*a Direct and Indirect tax. 02 Marks)

b. State any sixfurynre Chargetible to Tax under the head income from other source.(06 Marks)

c. Explainthe $rtitisions 
regarding set - Off 

Tl?T.t. 
(08 Marks)

-: mh.

"!'- 
.kq*'

X owns one re*tdfu|ial house prope+kGn*trpnl J, zul6 n&#&vests ln Ine roilowrng assets'

1. Residenti4ffisepropertyRt,a*fl6mdb. ***"'
2. Bonds of ffifionairfiln u:oyr ffi&ity of India (Mutt"ity period : 4 years)Rs 3,70,000.

3. BorQ ofRural ElectrificffiCtrporation(rg$qpble after 7 years) : Rs 7,80,000'

Find-gryf'k€ Income Chargqekry*d Tax under ttre,ryOd "Capital gain". (0c![ffi|
q$W*: i(*',^ P .

wrraldvrinimum Altem%ehax (MAT)? ".o * (02 ilxrlh)
:q@T, ' d.-r,^ y

a. wh4i i3 Minimum Alterniltntax (MAT)? . (02 ilrf,{

b. -qV& is Capital Asset?ffiat are ttre transaffin not included in transfer of Capital Asrd?
(06 Marl*4ry*n ffifl *-#: . i. . ,..1..,,----.1

^ m;i' *,) (06Marks)

Ury;li X comes t" Iegi@r the first timg ofi April 16, 2015. During his stay in India upto

October 5,20Tf He stays a;fultri upto April 10,2017 and there after remains in

Chennaitffihis departure &ffiitia. Determine his residential status for the

Assesffidffit"vear 2018 - 193##
ii) X, a forffin.itir., (nqt b*rg a person of Indian origin) , leaves India for the first timeK, a forffln citizen (nqt bemry a person ot lndlan ongxl) , leaves rnola ror rne rrsr trme

in the 1ast20 years ogffivember 20,2015. Dwing the calendar year 2016, he comes to

India on January lffi&b18. Determine residential status of X for the A.Y 2018 - 19.
l,*r (08 Marks)

c.
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6a.
b.
c.

deprec ialior@n pennanent si

expenditure j Rs 3,000

3. Incoriio'of Rs 4,500, uring the

16IITNIBAFM

year is not recorded in the profit and loss

Policy of Rs 70,000.
to Mrs. X for arranging aparty in honour of a

j€*it

"ry."
What are the Capital and Revenue Expenditure? .*- mJ
What is the basis of charge of GST? *s P%*
From the Profit and Loss account of X (age 3l ye$@r th,

ascertain his Total Income and Tax Liabilitv for+hfAflf 20lt

What are the Capital and Revenue Expenditure? .** {ffip" (02 Marks)
What is the basis of charge of GST? *s P%* (06 Marks)
From the Profit and Loss account of X (age 3l ye$Wr the year ending March 31, 2018,
ascertain his Total Income and Tax Liability fo&+he4fY 2018 - 19.

[k idRs 37,

.d{,*i;
ffi#

wrr_

300 as pq the Income Tax Rules. It includes
n L"

***.--ek

bqf$#rost of permanent sign board fixed on

\i

7a.
b.
c.

What are the basis of
What is Customs
What are the

of arrears of Income Tax.

Salary income?
the different types of Customs duty.

and services under GST?

3 of4

(08 Marks)

(02 Marks)
(06 Marks)
(08 Marks)

Ji.

sffi*i"s

Interest on*deBnture (i.e net amount
Rs 22,5@ax deducted at source :

Rs 2.500Lv
Interest on overdrafl ,#

.' a'{1, '{t
-|r \}fte"f

Interest oti deposit with a company
(nqn flade) (net interest : Rs 11,700 +

at source : Rs I
Interest on loair to N[rs X

Contribution to eryloyees

5,12,600

{-l@
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8 CASE STUDY (ComPulsory) :

maintenance of the Property whic
has provided 1600CC car at the

lease is Rs 19,000). The

December 31,2017. From
met by X and expendi

&*H \

l" 'wwi

r1.",-&'

4&l

employer is ffi4),000).;ilby; *a ffi." contribution towaqlft*t99os^1Y:d Provident Tlid, 1t"1t]-1ry.==-'
each of them is J2 *ds.irof sahry upto Dffifuer 31,1017 and increased to 12.5 percent iroagach of mem ls Il Perceru or sariuy uPtu L'qisrtrlet JL, LvL

ffi*-i, i.$4#fi"aerest is t'.ait.a 9*i61y*v. 1, 2018. !'3t' ol i'L'1*i-l' 
,? f11*]Januarv I. Zq{U)"}. mterest ls cretJlteu url rarru'lry L, zvlo \r4rv vr ,rvrr

ip.Gntpfuffin March 31, 2018 teff$rah Yousing 
BgTiJIo*e 

is.yet 
to,be,

;f'il 80:00.011h. Emptoyer Compamrntb contributed Rs 3p,Qp0 gut-of its pocket which is not

;;;.;;fife4"r" xiirterest on d.6,rm*.r received bv x^#ingthe furanci_al v3ar 2017 -,18 is,..ou.ruffifuom X). interest on de@frres received by ffipmng the tingry1al year zul / - I6 ls

Rs 86,000. X deposits Rs 42,000in?ublic Provideqeffi. pina out tkkt Income and Tax

r iahilifrr fnr fhe Assessment Yt]ff2ota - tq. ,e',:ffi; ,u-,.5" (16 Marks)
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